
Città di Castellanza                                                                                                    Delibera G.C. n.  96 del 13.06.2018 

CONCESSIONE IN USO DEL BENE CONFISCATO ALLA CRIMINALITÀ ORGANIZZATA 

SITO IN VIA MONTELLO N. 16 A CASTELLANZA – RETTIFICA MODALITÀ DI 

PUBBLICAZIONE DELL’AVVISO PUBBLICO APPROVATO CON DELIBERAZIONE DELLA 

G.C. N. 73/2018 
 

LA GIUNTA COMUNALE  
 

Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 73 del 26.04.2018 con la quale si approvava l’indizione di 

una selezione pubblica per l'individuazione di un soggetto a cui concedere a titolo gratuito l’unità immobiliare 

situata in via Montello n. 16 a Castellanza identificativo catastale Sez.: CZ, FG, 4 n.4183, sub. 8 per la 

realizzazione di un progetto sociale rivolto alla popolazione anziana e alle persone affette da disabilità; 
 

Preso atto che i locali di Via Montello n. 16 a Castellanza (identificativo catastale Sez.: CZ, FG, 4 n.4183, sub. 8) 

requisiti alla mafia, sono stati trasferiti al patrimonio indisponibile del Comune in seguito al decreto emesso dal 

direttore dell’Agenzia Nazionale per l’amministrazione dei beni sequestrati e confiscati alla criminalità organizzata 

datato 07/07/2011;  
 

Richiamato l’art. 48 del D.lgs. 159/2011 “Codice delle leggi antimafia e delle misure di prevenzione, e ss.mm.ii. 

che prevede che i beni siano trasferiti per finalità istituzionali o sociali, in via prioritaria, al patrimonio del 

Comune ove l'immobile è sito e che tali beni possono essere assegnati in concessione, a titolo gratuito e nel 

rispetto dei principi di trasparenza, adeguata pubblicità e parità di trattamento; 
 

Dato atto che, sentita la Prefettura di Varese, in base alla normativa vigente l’avviso di cui alla deliberazione n. 

73/2018 non necessita di pubblicizzazione anche sul sito di quest’ultima; 
 

Ritenuto opportuno rettificare il punto n. 4 della deliberazione della Giunta Comunale n. 73 del 26.04.2018 come 

segue: “di procedere con la pubblicazione dell’avviso allegato mediante affissione per trenta giorni consecutivi 

all’albo pretorio e sul portale del Comune di Castellanza”; 
 

Preso atto che ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D.lgs. n. 267/2000 sulla proposta sottoposta alla Giunta 

Comunale per la presente deliberazione ha espresso parere favorevole: 

- il Responsabile del Settore Politiche Sociali, esprimendo il proprio parere tecnico;  
 

Con voti favorevoli unanimi, espressi nelle forme di legge: 
 

DELIBERA 
 

1. di rettificare il punto n. 4 della deliberazione della Giunta Comunale n. 73 del 26.04.2018 come segue: “di 

procedere con la pubblicazione dell’avviso allegato mediante affissione per trenta giorni consecutivi all’albo 

pretorio e sul portale del Comune di Castellanza”; 
 

2. di dichiarare la presente deliberazione, con separata favorevole unanime votazione, immediatamente 

eseguibile ai sensi dell’art. 134, ultimo comma, del D.lgs. 267/2000. 

 

 


